>TIVO

VO CIRCULANTE

=fectivo y equivalentes

derechos a recibir efectivo o equivalentes

derechos a recibir bienes o servicios

nventarios

almacenes

astimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes
otros activos circulantes

Total ACTIVO CIRCULANTE

VO NO CIRCULANTE

nversiones financieras a largo plazo

derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
oienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
oienes muebles

activos intangibles

depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de bienes
activos diferidos

astimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes
otros activos no circulantes

fotal ACTIVO NO CIRCULANTE

AL ACTIVO:

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correcto&‘“é&n responsabilidad del emisor."

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30/09/2025
(CIFRAS EN PESOS)

A SEP-25

3,561,880,877.32
3,433,086,862.40
111,107,117.26
0.00

0.00

0.00

0.00
7,106,074,856.98

LA R ioloit dede

299,709,329.17
1,363,689.72
4,076,181,764.29
943,160,574 51
185,413,687.38
0.00
26,642,146 50
0.00

0.00
5,532,471,191.57

12,638,546,048.55

A DIC-24

3,392,895,043.59
3,389,621,757.97
111,107,117.26
0.00

0.00

0.00

0.00
6,893,623,918.82

/leke o AT 2ol

299,709,329.17
1,363,689.72
3,5694,957,5640.73
893,796,929.88
138,987,642.30
0.00
18,487,689.07
0.00

0.00
4,947,302,820.87

11,840,926,739.69

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
cuentas por pagar a corto plazo
documentos por pagar a corto plazo
porcién a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
titulos y valores a corto plazo
pasivos diferidos a corto plazo
fondos y bienes de terceros en garantia ylo administracion a
corto plazo
provisiones a corto plazo
otros pasivos a corto plazo
Total PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
cuentas por pagar a largo plazo
documentos por pagar a largo plazo
deuda publica a largo plazo
pasivos diferidos a largo plazo
fondos y bienes de terceros en garantia ylo administracion a
largo plazo
provisiones a largo plazo
Total PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
aportaciones
donaciones de capital
actualizacién de la hacienda publicalpatrimonio
Total HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA [PATRIMONIO GENERADO
resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)
resultados de ejercicios anteriores
revaluos
reservas
rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
Total HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

ELABORO
| P

AUTORIZA

ST

A SEP-25

2,310,132,178.23
0.00
17.297.919.19
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
2,327,929,257.42

& o el A St i

0.00
0.00
1,814,921,514.49
0.00
0.00

0.00
1,814,921,5614.49

4,142,850,771.91

A SEP-25

0.00
0.00
1,251,539,768.44
1,251,539,768.44

2,390,835,504.11
5,421,504,457.69
0.00
0.00
-568,184,453.60
7,244,155,508.20

A DIC-24

2,771,722,003.64
436,363,636.40
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
3,208,085,640.04

0.00
0.00
1,883,630,140.69
0.00
0.00

0.00
1,883,630,140.69

5,091,715,780.73

ADIC-24

0.00
0.00
1,251,639,768.44
1,251,5639,768.44

1,864,144,191.72
3,570,153,185.97
0.00

0.00
63,373,812.83
5,497,671,190.52
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SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30/09/2025
(CIFRAS EN PESOS)

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO A SEP-25

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICAIPATRIMONIO
resultado por posicion monetaria 0.00
resultado por tenencia de activos no monetarios 0.00
Total EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA 0.00

HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO
TOTAL HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO . 8,495,695,276.64
TOTAL PASIVO Y HACIENDA POBL!CNPATRIMONIQ: . ~ 12,638,546,048.55

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

ELABORO AUTORIZA
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A DIC-24

0.00
0.00
0.00

6,749,210,958.96

11,840,926,739.69
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