

## SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

## **ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

AI 30/09/2025 (CIFRAS EN PESOS)

CTIVO	A SEP-25	A DIC-24	PASIVO	A SEP-25	A DIC-24
VO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
efectivo y equivalentes	3,561,880,877.32	3,392,895,043.59	cuentas por pagar a corto plazo	2,310,132,178.23	2,771,722,003.64
derechos a recibir efectivo o equivalentes	3,433,086,862.40	3,389,621,757.97	documentos por pagar a corto plazo	0.00	436,363,636.40
derechos a recibir bienes o servicios	111,107,117.26	111,107,117.26	porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	17,797,079.19	0.00
nventarios	0.00	0.00	títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
almacenes	0.00	0.00	pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00
estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	0.00	0.00
otros activos circulantes	0.00	0.00	corto plazo		
Total ACTIVO CIRCULANTE	7,106,074,856.98	6,893,623,918.82	provisiones a corto plazo	0.00	0.00
			otros pasivos a corto plazo	0.00	0.00
VO NO CIRCULANTE			Total PASIVO CIRCULANTE	2,327,929,257.42	3,208,085,640.04
nversiones financieras a largo plazo	299,709,329.17	299,709,329.17			
derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	1,363,689.72	1,363,689.72	PASIVO NO CIRCULANTE		
pienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	4,076,181,764.29	3,594,957,540.73	cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00
pienes muebles	943,160,574.51	893,796,929.88	documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00
activos intangibles	185,413,687.38	138,987,642.30	deuda pública a largo plazo	1,814,921,514.49	1,883,630,140.69
depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	0.00	0.00	pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00
activos diferidos	26,642,146.50	18,487,689.07	fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	0.00	0.00
estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	largo plazo provisiones a largo plazo	0.00	0.00
otros activos no circulantes	0.00	0.00	Total PASIVO NO CIRCULANTE	1,814,921,514.49	1,883,630,140.69
Total ACTIVO NO CIRCULANTE	5,532,471,191.57	4,947,302,820.87	TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE	1,014,721,314.47	1,003,030,140.07
			TOTAL PASIVO	4,142,850,771.91	5,091,715,780.73
AL ACTIVO:	12,638,546,048.55	11,840,926,739.69			
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	A SEP-25	A DIC-24
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			aportaciones	0.00	0.00
			donaciones de capital	0.00	0.00
			actualización de la hacienda pública/patrimonio	1,251,539,768.44	1,251,539,768.44
			Total HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	1,251,539,768.44	1,251,539,768.44
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)	2,390,835,504.11	1,864,144,191.72
			resultados de ejercicios anteriores	5,421,504,457.69	3,570,153,185.97

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

revalúos

rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores

Total HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

ELABORÓ

AGUNDEZ MALDONADO ALA GABRIELA

DIRECTORA DE CONTABILIDAD

AUTORIZA

BERTHA MONTAÑO COTA

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMON.

GOBIERNO DEL ESTADO DE B.C.S.
SECRETARÍA DE FINANZAS
Y ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD

0.00

63,373,812.83

5,497,671,190.52

0.00

-568,184,453.60

7,244,155,508.20



## SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

## **ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

AI 30/09/2025 (CIFRAS EN PESOS)

A SEP-25	A DIC-24	
ENDA		
0.00	0.00	
0.00	0.00	
<u>0.00</u>	0.00	
8,495,695,276.64	6,749,210,958.96	
12.638.546.048.55	11,840,926,739.69	
	0.00 0.00 0.00 DE LA 0.00	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

ELABORÓ

AGUNDEZ MALDONADO AZMA GABRIELA

DIRECTORA DE CONTABILIDAD

BERTHA MONTANO COTA
SEGRETARIA DE FINANZAS Y ADMON.

